
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 09 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/10/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 858

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11190 del 03/11/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA NOLEGGIO APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONI 29 
LOTTO 1 PERIODO 01/07/2021 AL 30/09/2021 CIG. 7880402972 - BENEFICIARIO SOC. 
OLIVETTI S.P.A. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
• la legge Regionale n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
• la D.G.R. n°271 del 28 Settembre 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta 

Regionale  –  Approvazione  Modifiche  al  regolamento  Regionale  n°3/19  approvato  con  DGR 
n°63/19 e s.m.i.;

• il D.P.G.R. n°354 del 24 giugno 1999 e s.m.i., che ha dato attuazione al sistema di separazione 
dell'attività amministrativa di indirizzo e Controller da quella gestionale;

• il D.P.G.R. n° 112 del 09/09/2020 con la quale al Dott. Filippo De Cello è stato conferito l’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento “Economia e Finanze”;

• il D.lgs. n°118/2011 e s.m.i.;
• la legge Regionale n° 34/2002 riordino delle funzioni amministrative regionali e locali e s.m.i.;
• la legge Regionale n° 34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;
• la legge Regionale n° 35 del 29/12/2020 –Bilancio di previsione finanziario della Regione Cala­

bria per gli anni 2021 – 2023
• DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, 
n. 118)

• DGR n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)

• DGR n°512/19 nuova struttura organizzativa della giunta regionale approvata con dgr n.63/2019 
e s.m.i.­ assegnazione dirigenti;

• DGR n°513/19 nuova struttura organizzativa della giunta regionale approvata con dgr n. 63/2019 
e s.m.i. ­ assegnazione d'ufficio dei dirigenti –;

• il Decreto n°7224 del 10 Luglio 2020 con il quale alla Dott.ssa Raffaela Starace è stato conferito 
l’incarico di direzione del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato, Auto­
parco e Burc presso il Dipartimento “Economia e Finanze”;

PREMESSO: 

• che il Settore Economato, logistica e Servizi Tecnici­Provveditorato Autoparco e B.U.R.C.- prov­
vede all’acquisizione di beni e servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della 
Giunta della Regione Calabria;

• che la Regione Calabria dal 1 luglio 2018 ha assunto la competenza gestionale dei servizi per 
l’impiego, pertanto si è reso indispensabile, al fine di garantire la continuità del servizio, dotare i 
Centri per l'impiego di apparecchi multifunzione adeguati alle specifiche esigenze;

• che con nota prot. 397225/18 è stato richiesto al Dip. Bilancio di rendere disponibili sul capitolo di 
spesa U9150300110 le somme necessarie per assicurare i servizi logistici ai Centri per l’impiego, 
al fine di procedere alla fornitura di beni e servizi;

• che con D.D.S. n°15213/18 il Settore economato per il noleggio delle multifunzione destinate ai 
Centri per l’impiego ha aderito alla convenzione CONSIP denominata "Apparecchiature Multifun­
zione 29" – Lotto 1° per la quale è risultata aggiudicataria la Società Olivetti S.p.A, giusto ordina­
tivo n° 4620053 (lotto 1°) generato in formato elettronico sul portale del MEPA;

• che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi fi­
nanziari è stato acquisito il codice CIG derivato n. 77075539F0;

• che con Decreto n° 10431 del 15/10/2020 si è proceduto ad assumere l’impegno n° 576/2021 sul 
pertinente capitolo U9150300110 per far fronte al pagamento del servizio di noleggio;

• che la Olivetti S.p.A. ha consegnato e reso operative le macchine in data 11/09/2019;

• che  la  società  in  argomento  per  il  servizio  di  noleggio  reso  nel  periodo  dal  01/04/2021  al 
30/06/2021 ha emesso la fattura elettronica n. A20020211000037503/2021 di € 14.087,32 I.V.A. 
inclusa;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• che sul pertinente capitolo U1204012001 risulta l'impegno n° 469/2021 assunto con decreto diri­
genziale n.4796/2020 il quale presenta la necessaria disponibilità per far fronte al pagamento 
della predetta fattura;

RITENUTO per quanto sopra liquidare alla Soc. Olivetti S.p.A. l’importo di € 11.546,98 i.v.a. esclusa se­
condo le modalità riportate nella distinta di liquidazione integrata al presente atto;

DATO ATTO:

• che a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R n°602/73, la società risul­
ta soggetto non inadempiente, giusta attestazione in atti;

• che il  presente  atto rispetta  gli  indirizzi,  prescrizioni  e  limiti  di  spesa contenuti  nella  L.R.  n.  
69/2012;

• che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi fi­
nanziari è stato acquisito il codice CIG derivato n. 7880402972;

• che il beneficiario si è impegnato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 8, della Legge 18 
agosto 2010, n. 136 e s.m.i., a rispettare quanto previsto dalla predetta disposizione in ordine agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• che è stato acquisito agli atti di ufficio il D.U.R.C. con esito regolare, in corso di validità. (Prot.  
INAIL_29625690 Scadenza validità il 12/02/2022);

ATTESO:

• che gli oneri del presente provvedimento gravano sull’ impegno n. 469/2021 assunto con Decreto 
n. 4796/2020 che presenta la necessaria capienza;

• che è stata, pertanto, ai sensi dell'art.4 della legge Regionale n. 47/2011, riscontrata la necessa­
ria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U1204011901 nonché la corretta imputazione del­
la spesa

• che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e para­
grafo 6 dell’allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 10164/2021 generata telematicamente e allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

• di liquidare in favore della Olivetti S.p.A. P.I. 02298700010 l’importo di € 11.546,98 (Euro undici­
milacinquecentoquarantasei/98) pari all’imponibile di cui alle fatture in premessa specificata;

• di liquidare altresì secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia di stabilità econo­
mica “Split Payment” D.M. del 20 febbraio 2015 l’importo I.V.A. di € 2.540,34 (Euro duemilacin­
quecentoquaranta/34);

• di imputare la spesa complessiva di € 14.087,32 a carico del capitolo di spesa U1204012001 
sull’impegno n° 469/2021, assunto con decreto dirigenziale n. 4796/2020;

• di autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere i relativi mandati di pagamento secondo le 
modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto, tenuto conto della norma­
tiva vigente in materia di stabilità economica “Split Payment” come da D.M. 20/02/2015;

• di dare atto:

◦ che a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R n°602/73, la società 
risulta soggetto non inadempiente, giusta attestazione in atti;

◦ che è stato acquisito agli atti di ufficio il D.U.R.C. con esito regolare, in corso di validità. (Prot. 
INAIL_29625690 Scadenza validità il 12/02/2022);

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



◦ di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R n.69/12 al­
l’art.9  comma1, lettera c);

◦ che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 14/03/2013, 
giusta circolare n° 57364/19 del Segretariato Generale;

• di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

• di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n°11 nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679;

Sottoscritta dal Redattore
AGOSTINO ROCCO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STARACE RAFFAELA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


